[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ
КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  15.04.2021
	№ 28

О проведении мероприятий по профилактике пожаров на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района»

В целях повышения пожарной безопасности мест постоянного проживания людей, привлечения общественности к решению вопросов пожарной безопасности, активизации пропаганды противопожарных знаний, на основании ст.ст. 19,30 Федерального закона «О пожарной безопасности в Российской Федерации» от 21.12.1994 № 69-ФЗ, п. 75 Постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 (ред. от 31.12.2020) «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации» на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского  района», администрация муниципального образования Шварцевское Киреевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить полный запрет на выжигание сухой травянистой растительности, сжигания мусора, разведение костров, несанкционированные свалки мусора или отходов на земельных участках населенных пунктов, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи и землях иного специального назначения.
2. Обеспечить на территории муниципального образования соблюдение запрета на выжигание сухой травянистой растительности, стерни, поживных остатков, сжигание мусора, разведение костров, несанкционированные свалки мусора или отходов. Не допускать проведение неконтролируемых сельскохозяйственных палов.
- организовать работу со старостами и социально активными гражданами по организации контроля и патрулирования территории населенных пунктов, а также ликвидации травы и мусора на территории муниципального образования;
- обеспечить регулярное информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности путем распространения памяток;
- при необходимости обеспечить проведение дополнительной опашки по периметру населенных пунктов с целью исключения возможности переброса огня от природных пожаров на здания и сооружения;
- провести работы по очистке территорий населенных пунктов , в том числе в пределах противопожарных расстояний между объектами, от горючих отходов, мусора, тары и сухой растительности;
- обеспечить принятие мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы.

 3. Обнародовать настоящее постановление в местах для обнародования, утвержденных постановлением администрации муниципального образования Шварцевское Киреевского района от 03.10.2013 №1 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Шварцевское Киреевского района».
4.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Шварцевское Киреевского района

               О.А. Фомина